ne consors fcs n̄e noli in ueterem uilitatem degene  
ri conuersatione recidere. Memento cui caput  
& cui sis corporis membrum. Reminiscere quia  
erutus de potate thenebrar. translat⁹ es in dei lu  
men & regnum. Per baptismatis sacramentū sp̄s  
sc̄i fcs es templum. Noli habitatorem prauis  
de te actib⁹ effugare & diaboli te ute& subincere  
seruituti. Qvia p̄cium t̄m sanguis ē chri qui  
ueritate te iudicabit qui misericordia te rede  
mit qui cum p̄e & sp̄u sc̄o &c De eodem Sermo

Xulter⁹ in dno dilectissimi & sp̄uali sc̄ts xviii  
iocunditate letemur q̄ illuxit nobis dies r̄  
demptionis noue reparatiois antique felicita  
tis et n̄e. Reparatur n̄. nobis salutis n̄e anna re  
uolutione sacramentū ab initio promissū in  
fine redditū sine fine mansur. In quo dignū ē  
nos erectis sursum cordib⁹ diuinū adorare i  
mysterium ut qđ magno dei munere agit ma  
gns eccliae gaudis celebret. Dvsi. n̄. oīpores et  
clemens n̄ā nā bonitas cui uoluntas potētia cui  
op̄ misericordia ē statim ut nos diabolica mali  
gnitas ueneno suæ mortificauit inuidie p̄desti  
nata renouandis mortalib⁹ pietatis suæ remedia  
inter ip̄a mvndi p̄mordia presignauit. den̄ti  
ans serpenti fvtv̄x semen mulieris qđ noxi capi  
nis elationē sua uirtute cōterreret. christū  
s. in carne uentv̄x devm hoīem q̄ signans q̄  
natv̄ ex uirgine uolatorem humanae propa  
ginis incorrupta natinitate damnar. Nā q̄  
stabatv̄ diabolus sua fraude deceptv̄ hoīem  
diuinis caruisse mvnerib⁹ & immortalitatis do  
te nudatv̄ duram mortis subisse sniam seq̄ in  
malis suis qđdam de p̄uaricatoris consortio in  
uenisse solatum devm q̄ iuste seueritatis ex  
igente rōe erga hoīem quem in tanto honor  
condiderat antiquam mtasse sniam op̄ sunt  
dilectissimi secreti dispensatione consiliū uti

20

comptabilis deus cui uoluntas non potest sua benignitate  
privari per misericordiam sue dispositionem sacramento  
occultiore completere & hoc diabolice iniquitatis  
uersalia actus in culpam contra dei propositum non  
perire. Aduenientibus ergo temporibus dilectissimi quae res  
deemptionis hominum fuerant prestituta ingreditur  
haec infima iesus christus dominus noster de celesti sede  
descendens & a proxima gloria non recedens nouo ordi-  
ne noua nativitate genitus. Nouo ordine qua inse-  
ribilis in suis visibilis formis est in nostris. Incomprehensi-  
bilis uoluit comprehendendi. Ante tempora manens esse  
cepit ex tempore. Universitas dominus servile formam ob-  
umbrata maiestatis sue dignitate suscepit. Impar-  
sibilis deus non deditatus est homo esse passibilis & im-  
mortalis mortis legibus subiacere. Noua autem nati-  
vitate genitus qua conceptus a uirgine natus ex uir-  
gine sine proximis carnis concupiscentia sine membris  
integritatis iniuria, qua futurum hominem saluatorem  
talis ortus decebat qui & in se habet humanae &  
substantie nam, & humanae carnis inquamenta  
nesciret. Auctor. sed in carne nascenti deus est.  
restante archangelo ad beatam mariam, qua spiritus sanctus su-  
pueretur in te & uirtus altissimi obumbrabit te. Ideo  
quod nascitur ex te sanctus vocabitur filius dei. Origo dissimili-  
lis, sed nam consimilis humano usu & cosuetudine quod  
credimus caro, sed diuina potestate submixum est quod  
uirgo concepit, uirgo peperit, uirgo permanebat.  
Non hic cogite parientis conditio, sed nascentis ar-  
burium qui sic homo natus est ut uolebat & potest.  
Si ueritatem queris humanae naturae agnosce matrem.  
Si rotem scrutaris originis uirtutem confitere diuinam.  
Veit. sed dominus iesus christus contagia nostra auferre non perpeti. Nec succumbere uicius sed mederi.  
Venit ut oem languorem corruptionis & uniuersa uicia sordentium curaret animas. Propter quod opor-  
tuit ut nouo nascetur ordinis qui nouam impollia-  
tare sinceritatis gloriam humanis corporibus inferrebat.